Sebagian menyebutnya dengan julukan Amirul
Mukminin fil Hadits (pemimpin orang-orang yang beriman dalam hal ilmu hadis). Dalam bidang
ini, hampir semua ulama di dunia merujuk kepadanya. Ia lahir pada tanggal 13 Syawal 194 H (21
Juli 810 M).

20 Nama lengkapnya adalah Muslim bin al Hajjaj bin Muslim bin Kausyaz al-Qusyairi an-
Naisabur, yang selanjutnya disebut Imam Muslim. Para ulama tidak bisa memastikan tahun
kelahiran beliau, sehingga sebagian mereka ada yang berpendapat bahwa tahun kelahirannya
adalah tahun 204 H, dan ada juga yang berpendapat bahwa kelahiran beliau pada tahun 206 H.
Beliau wafat pada hari Ahad sore, dan dikebumikan di kampung Nasr Abad, salah satu daerah di
luar Naisabur, pada hari Senin, 25 Rajab 261 H bertepatan dengan 5 Mei 875 M dalam usia beliau
55 tahun.

AHMAD MUSTHAFA AL-MARAGHI DAN KITAB TAFSIRNYA

A. Biografi

Ahmad Musthafa Al-Maraghi bernama lengkap Ahmad Musthafa bin

Muhammad bin Abdul Mun’in al-Qadhi al-Maraghi. Beliau dilahirkan pada tahun

1300 H/1883 M di desa al-Maragha, yaitu sebuah desa di propinsi Suhaj, sekitar 700

Km arah selatan kota Kairo.1 Ahmad Musthafa al-Maraghi berasal dari keluarga

ulama yang taat dan menguasai berbagai lapangan ilmu agama. Hal itu dapat dilihat

bahwa 5 dari 8 orang putera Syekh Musthafa al-Maraghi (ayah al-Maraghi) tercatat

Kondisi Sosial dan Politik

Berdasarkan biografi yang telah dipaparkan sebelumnya, diperoleh sebuah

keterangan bahwa Ahmad Musthafa al-Maraghi hidup selama 69 tahun. Masa

tersebut terbentang dari 1300 H/1883 M sampai 1371 H/1952. Dalam konteks kajian

atas peran seorang tokoh, kondisi sosial dalam kurun waktu tersebut merupakan hal

yang sangat penting. Asumsinya, jelas bahwa seorang pemikir pasti terbentuk oleh

kondisi yang melingkupinya, karena sepenggal pemikiran tidak lain dari respon

terhadap realitas sosial itu sendiri.